ΠΕΖΟΣ, δὲ, Pedes, Qui pedibus viam facit; Od. Π. (224.) Οὐ μὲν γάρ τι σὲ πεδὸν στοματι ἐνθάδ' ικ-

σθαι. Η. Ω. (438.) Ἐνδυκέως ἐν νήτῳ θοῷ η πεζὸς ὁμαρτών, Xen. (Κ. Π. 4, 3, 5.) Πεζὸς λέν, Athen. 12. Προγέτι μηδέποτε πεζός. Crediderim autem et πεζὴν ὅδὸν posse dici, Pedestrem viam, Pedestre iter: Terrestre iter distinguenda ab eo quod fit mari, cum legamus ap. Plut. Polit. Præc. πεζοτέραν ὅδὸν, ubi tamen metaphorice loquitur; hæc enim sunt illius loci νέτρα, Εἰσβολαὶ δὲ καὶ ὅδοι διὰ τῆς πολιτείας εἰσὶν, η μὲν, ταχεῖα καὶ λαμπρά πρὸς δόξαν, οὐ μὴν ἀκτινῶνος· η δὲ πεζοτέρα καὶ βραδυτέρα, τὸ δὲ ἀσφαλὲς ἔχουσα μᾶλλον: ubi animadverte voce hac πεζοτέρα quandam simul humilitatis significationem includit, cunctū opponatur πεζοτέρα ὅδος τῇ λαρπρᾳ πρὸς δόξαν: de quo metaphorico nū dicam infra, in fine secundi de signif. nominis Πεζὸς tñematis. || Sed et in bellō dicitur πεζὸς ad differentiam τοῦ ἵππου, sicut Π. Pedes ad differentiam Equitis. Hom. Πεζοὶ θ' ἵππηστε, II. Θ. (59.) et alibi: A. (150.) Πεζοὶ μὲν πεζὸς ὀλεκον φεύγοντας ἀνάγκη, Ἰππεῖς δ' ἵππησα. Alicubi vero et ἵππους opponit πεζὸς, Od. P. (436.) πλῆρο δὲ παν πεδίον πεζὸν τε καὶ ἵππων. Apud Eund. legitimus μάρνασθαι, Pugnare, ἀφ' ἵππων et πεζὸν ἔμνηται: Od. (I. 30.) ἐπιστάμενοι μὲν ἀφ' ἵππων Ἀνδράσι μάρνασθαι, καὶ οὐδὲ χρὶ πεζὸν ἔοντα. Cui simile est, quod habetur II. E. (13.) Τῶ μὲν ἀφ' ἵπποιν, ο δ' ἀπὸ χθονὸς ὄρυντο πεζὸς. Itidem et in soluta oratione passim dicuntur πεζοὶ, Pedites, ut ἵππεῖς, Equites. Lucian. (1. 848.) Πεζοὶ περιπετρόμενοι ὑπὸ ἀλλήλων τοῖς δοπαρτοῖς, καὶ συμπατούμενοι ὑπὸ τῶν ἵππων. Aliquando autem, sed raro, si bene mēmīni, additur στρατιῶται: ut ab Herodiano 1, (12, 19.) Ἐπειθοῦσσιν τῷ δῆμῳ καὶ οἱ τῆς πόλεως πεζοὶ στρατιῶται μίσει τῶν ἵππων. Interdum vero πεζοὶ opponuntur τοῖς ναυβάταις, ut ap. Thuc. (8, 44.) s. τοῖς ναυμαχοῦσι, ut ap. Demosth. Apud quem tamen legitur et adv. πεζῷ ναυμαχοῦντες, (35.) Πολλὰ δὲ καὶ καλὰ καὶ πεζῷ καὶ ναυμαχοῦντες ἐστησαν τρόπαια αὐτοὶ στρατευόμενοι. Et πεζὸς στρατὸς, s. πεζὴ στρατία, aut πεζὴ δύναμις, cum ap. alios, tum ap. Thuc. et Xen., q. d. Pedes exercitus, pro Pedester exercitus, Pedestres copiae, Peditatus. Aut etiam Terrestres copiae, ad differentiam navalium, sicut πεζὴ δύναμις ad differentiam τῆς ναυτικῆς. Isocr. autem et πεζὸς κινδύνουs opposuit ναυτικοῖς. Item πεζὴ μάχη, Pedestrīs pugna: cui ναυμαχίαν opponit Dem., sicut et τῇ πεζῇ στρατείᾳ eandem opponit. Plerumque autem dicunt sine adjectione ο πεζὸς, itidemque τοῦ πεζοῦ, etc. subaudientes στρατὸς et στρατοῦ, itidemque in ceteris casibus. Thuc. 1, (47.) Ἐπὶ δὲ τῇ Λευκίμνῃ αὐτοῖς τῷ ἀκρωτηρίῳ ο πεζὸς ήν. Idem l. 3. dixit, νανοὶ τε καὶ πεζῷ κρατεῖν. Ubi tamen τῷ πεζῷ κρατεῖν quidam interpr. Pedestri pugna victores esse. Sed et neutro genere τὸ πεζὸν pro Peditatu iuvenitur, sicut τὸ ἵππικόν: subaudiendo στρατεύμα, ut opinor, unde et plur. τὰ πεζὰ κράτιστοι, Pedestribus copiis potentissimi. Zōa autem, Animalia, vocantur πεζὰ ad differentiam volatilium et aquatilium, ubi πεζὰ vertit Gaza Pedestria, Gressilia, quæ interpretatio et Politiano tribuitur, alii minus ad verbum Terrestria; atque ita Bud. in h. Aristot. l. de Mundo, Οὐρος ἐναλίων ζῶων καὶ πεζῶν καὶ ἀερίων φύσεις ἔχωρησε: ita enim vertit h. l. Hic omnium animantium naturas tum aquatilium, tum pedestriū, tum etiam in elemento spirabili vicitantium segregat: legens ἔχωρησε, non ἔχωρησε: ubi πεζὰ ζῶa sunt quæ et χερσαῖa vocare possumus, ex eod. Aristot. in eod. l. "Η εἰ τις ὁμον. ζῶων ἐνδρόν τε καὶ χερσαῖον καὶ πτηνὸν ἐν τοῖς κόλποις ἔχων ἔκβάλλει. Ceterum πεζὸς a πέδον derivare quosdam Gramm., non ignoro: sicut et ante admonui in Πέζα, quæ derivatio eorum si mihi placuisset, post Πέδον posuisse nomen hoc Πεζός: sed non video quo quis argumento probare, aut etiam unde conjicere possit, antiquius esse Πέδον quam Πέζα: e quo quam commode deduci Πεζὸς queat, nemo non videt. At illi et πέζα et πεζὸς a πέδον derivant: cum aliqui etiamsi constaret πέζα ortum esse e πέδον, tamen πεζὸς vicissim ex illo πέζα originem habere fatendum foret, et quidem ad utriusque signif. respi-ciendo. || Πεζὸς λόγος metaphorice, Pedestrīs oratio: quæ et Soluta s. Prosa oratio, secundum quosdam.

A Dicitur autem πεζὸς, Pedestrīs, quod clara non sit, sed velut humilis ac depresso si cum poetica comparétar: quæ vicissim ἑποχος quodammodo esse videtur. Πιδή, inquit Eust., ο μεμελισμένος λόγος, οι καὶ ξερρίσθει, θυγον θύος, δύνος, μέγεθος καὶ τοῦ διὰ τὸ ὑπερημένον, ἑποχος ο γονιός λόρος εἶναι δοκεῖ. Quibus subiungit, Διότερ ο μὴ γονούς, πεζὸς λέγεται διὰ τὸ ταπεινόν, καὶ τὸ ὡς ἀπὸ θύον τινὸς καὶ οὐδέποτες, καταθηται εἰς τοῦδε φασε. His addit e Strab. Nata Pherecydes et Hecatœus metrices quidem nemerosa dissolventes, sed reliqua servantes, poetica scrip-tant, (intellige autem per ποιητικὰ Poeticum quendam stylum babentia); at horum posteri detraheantur semper aliquid eorum quæ hujusmodi erant, tandem orationem ad eam quam nunc habet formans, tanquam ex alto, dejecerunt ac depresserunt. Quiptil. 10, 1. de Platone loquens, πεζὸν λόγον interpre. Orationem pedestrem: de illo hæc scribens, Maltam enim supra prosam orationem et quam Pedestrem Graeci vocant, surgit: ut mihi non hominum ingrat, sed quodam Delphico videatur oraculo instinctus. Sed et Horat. Sermonem pedestrem dixit, item Musam pedestrem, necnon Historias pedestres, quæ oratione soluta sunt conscriptæ: Carm. 2, 12. tuque pedestribus Dices historiis prælia Cæsaris, Mæcenas, melius. At Sermonem pedestrem vocat ne tam solutam orationem, quam eum, qui ita est humili, ut ad solutam orationem proxime accedat, in Arte poetica, Interdum tamen et vocem Comœdia tollit, Iratusque Chremes tumido deligit ore: Et tragicus plerumque dolet sermone pedestri. Itidem vero Musam pedestrem appellat suarum Satyrarum et Epistolarum versus, quod vis quiesquam a soluta oratione differant: Sat. 2, 6. Ergo ubi me in montes et in arcem ex urbe removi, Quid prius illustrem satyris, musaque pedestri? Ut autem dicit hic Flaccus Musam pedestrem, sic Lucian. ποιητικὴν πεζὸν. Poeticam pedestrem: (2, 10.) Ή ἴστορία δέ, ήν τινα κολακεῖαν τοιαύτην προσλάβη, τι ἀλλο η πεζὴ τις ποιητικὴ γίγνεται; quam autem vocet Poeticam pedestrem, sequentia hæc verba declarant, Τῆς μεγαλωφνίας μὲν ἐκείνης ἐστερημένη, τὴν λοιπὴν δὲ reparatν γυμνὴν τῶν μέρων καὶ δι' αὐτὸν ἐπισημοτέραν ἐμφανούσα. Ceterum non solum πεζὸς adiectivæ ponitur cum λόγος, pro Soluta oratione, et πεζὴ προponuntur τοῖς μέτροις, ut in isto Luciani loco (2, 30.) Τα δὲ σὰ, ὡς πέζα μέτροις παραβάλλεται, καθάπερ τοιαύτα βωμὸς ἀν εἴη, καὶ η τοῦ Λυκόφρονος Ἀλεξάνδρα: sed et ipsi solutæ orationis Scriptt. vocantur interdum πεζοὶ, cum ab aliis, tum ab Hermog. Quoniam autem πεζὸς λόγος humili est, uti dixi, si cum poëticō conferatur, inde factum est ut πεζὸς significet interdum non solum Pedestri sermone scriptus, sed Eo humili etiam et propemodum plebeio; ut cum dicit Lucian. (2, 24.) "Ἄλλος δέ τις αὐτῶν ὑπόμνημα τῶν γεγονότων συναγαγὼν ἐν γραφῇ, κομιδὴ πεζὸν καὶ χαματερὲς, ολον καὶ στρατηγὴ ἀν τις τὰ καθ' ἡμέραν ἀπογραφόμενος συνέθηκεν, η τέκτων, η κάπηλός τις συμπερινοστῶν τῇ στρατιᾷ. Jam vero πεζὸς generalius etiam pro Humili, et quasi Humi, vel Per humum, repens: quemadmodum Horat. dixit Sermones repentes per humum, ut πεζὴ φιλοσοφία καὶ κάτω μένουσα ap. Greg. Naz. Usus vero est Plut. et comparativo πεζοτέρα, cum substantivo ὅδὸς, iuclusam habente Humilitatis signif., ut docui supra, agens de πεζῇ ὅδῳ. Habetur certe in VV. LL. et MASC. Πεζότερος expositum Humilior, sed absque Auctore et exemplo. "Πεζὸς, Freinsh. Ind. in Curt. v. Pedes, Zeun. ad Xen. K. Π. 231. Jacobs. Anth. 6, 291. 8, 405. ad Diod. S. 1, 416. 481. 2, 489. Thom. M. 697. 814. ad Charit. 598. Markl. Iph. p. 402. Wakef. S. Cr. 4, 14. Tὸ π., ad Herod. 370. 543. 549. 558. Π. λόγος, Ammon. 131. Πεζότερος, Heyn. Hom. 4, 243. 5, 687." Schæf. MSS. Πεζοὶ ἐταῖραι, vide Ilæch. Phot. Πεζὸς μόσχοντες ἀντὶ τοῦ ἐταῖρας ἐλέγοντο γαρ τινὲς οὔτως ὡς Ἀριστοτέλης ἐν τῇ Πολιτείᾳ τὰς χειρὶς δρυάνων. Κάνθαρος Συμμαχίᾳ αὐλητρίδες πεζῆν καὶ Εὔπολις Κόλακι. Πεζῷ γόρη οὖν αὐλοῦ η λύρας οἱ καὶ πεζοὶ ἐταῖραι, αἱ χωρὶς ὄργανων μιθαριοῦσαι. Sophocles ap. Schol. Eur. Alc. 448. Μέλι πεζα καὶ